РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 февраля 2024 года                     № 4
п.Скорятино
Об утверждении плана мероприятий на 2024-2025 годы  по реализации в Васильевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период  до 2025 года

В целях обеспечения реализации в Васильевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, администрация Васильевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий на 2024 - 2025 годы по реализации в Васильевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Верховского района на странице Васильевского сельского поселения в сети Интернет.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

    4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Васильевского
сельского поселения                                                        Д.А. Морин
Приложение к постановлению

администрации Васильевского  сельского поселения

               от 20.02.2024 №4

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ НА 2024 - 2025 ГОДЫ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В ВАСИЛЬЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ СТРАТЕГИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Мониторинг состояния межнациональных отношений в Васильевском  сельском поселении и раннее предупреждение межнациональных конфликтов
	2024 -2025 гг.
	Главный специалист администрации Васильевского сельского поселения

Слепых Т.Н.

	2.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва
	2024 -2025 гг.
	Главный специалист администрации Васильевского сельского поселения

Слепых Т.Н.

	3.
	Участие в  совещаниях по вопросам межнациональных отношений с участием представителей правоохранительных органов, общественных организаций
	2024 -2025 гг.
	Глава Васильевского сельского поселения

	4.
	Освещение на сайте администрации Верховского района на странице Васильевского сельского поселения в сети Интернет мероприятий, связанных с единением народов и их общими достижениями
	2024 -2025 гг.
	Главный специалист администрации Васильевского сельского поселения

Слепых Т.Н.

	5.
	Проведение классных часов и бесед, направленных на укрепление единства и духовной общности, профилактику нацизма и экстремизма
	2024 -2025 гг.
	Директор МБОУ Васильевская ООШ (по согласованию), директор МБОУ Синковская ООШ(по согласованию)

	6.
	Торжественные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
	2024 -2025 гг.
	Глава   Васильевского сельского поселения

	7.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню русского языка
	2024 -2025 гг.
	Директор МБОУ Васильевская ООШ (по согласованию), директор МБОУ Синковская ООШ(по согласованию)

	8.
	Проведение тематических мероприятий, посвящённых Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	2024 -2025 гг.
	Главный специалист администрации Васильевского сельского поселения

Слепых Т.Н.

	9.
	Общешкольные классные часы, посвященные Дню народного единства
	2024 -2025 гг.
	Директор МБОУ Васильевская ООШ (по согласованию), директор МБОУ Синковская ООШ(по согласованию)